
Pomoc dla ofiar 
118 Rzeszy

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI MODELI ŚLIZGÓW

Im preza, jakiej jeszcze u nas 
nie byłoFundacja Polsko-Niemieckie Pojednanie 

rozpocznie pod koniec września bieżące
go roku wypłacanie pieniędzy z fundu
szy przyznanych przez rząd Niemiec oso
bom poszkodowanym przez III Rzeszę.

Warto podkreślić, że jest to pomoc, a 
nie odszkodowanie! 500 min marek stano
wi pomoc humanitarną i fundusze te 
mają być rozdzielone między uprawnione 
osoby przez powołaną do życia w lutym 
bieżącego roku Fundację Polsko-Nie
mieckie Pojednanie. Fundacja przyjęła, 
że wysokość pomocy będzie uzależniona od 
charakteru represji i długości jej trwania.

Do korzystania z pomocy, jak już poda
waliśmy, uprawnione są trzy kategorie 
osób: więźniowie obozów koncentracyj-
cynych; robotnicy przymusowo deporto
wani do pracy na terenie Rzeszy; dzieci 
— więźniowie kacetów, dzieci germanizo- 
wane i dzieci — ofiary holocaustu. Pomoc 
przysługuje tylko zamieszkałym w kraju, 
żyjącym obywatelom polskim. Prawa nie 
przechodzą na spadkobierców. Wyjątek 
stanowią spadkobiercy zmarłych po 8 sty
cznia bieżącego roku.

Punktem wyjścia do przyznania pomo
cy są dokumenty, wystawione przez jedną 
z wymienionych niżej instytucji:

—r Główna (lub okręgowa) Komisja Ba
dań Zbrodni przeciwko Narodowi Polskie
mu (Instytut Pamięci Narodwej, Warsza
wa, ulica Krakowskie Przedmieście 25),

— Biuro Poszukiwań Międzynarodowe
go Czerwonego Krzyża Internationaler 
Suchdienst, 3548 Arolsen, Niemcy,

— inne agendy międzynarodowego lub 
krajowego Czerwonego Krzyża,

— zakłady karne, na podstawie ksiąg 
więźniów z okresu od 1 września 1939 r. 
do 8 maja 1945 roku,

— muzea państwowe odpowiednich obo
zów koncentracyjnych,

— władze niemieckie w czasie II wojny 
światowej,

— władze alianckie w czasie wojny i po 
jej zakończeniu,

— niemieckie zakłady pracy, które ko
rzystały z pracy przymusowej obywateli 
polskich,

— Żydowski Instytut Historyczny w 
Polsce, Warszawa, ul. Tłomackie 3/5,

— archiwa państwowe,
— zaświadczenia kombatanckie lub le

gitymacje kombatanckie, jeżeli organiza
cja kombatancka potwierdzi zgodność da
nych naniesionych w KKW z posiadaną 
dokumentacją,

— oświadczenia co najmniej dwóch 
świadków z uwiarygodnionymi podpisa
mi, których udział w zdarzeniach będą
cych przedmiotem oświadczenia jest udo
kumentowany (wraz z kopią dokumen
tów potwierdzających ich pobyt w tym 
samym Czasie i miejscu).

. Istnieją dwie drogi przesyłania wnio
sków do Fundacji Polsko-Niemieckie 
Pojednanie: osoby zrzeszone przesyłają
je za pośrednictwem organizacji, zrzesza
jących prześladowanych przez III Rzeszę. 
Oto ich wykaz: Polski Związek Byłych 
Więźniów Politycznych Hitlerowskich 
Więzień i Obozów Koncentracyjnych, ul. 
Chmielna 15, 00-021 Warszawa, telefon
27-61-11; Stowarzyszenie do spraw Od
szkodowań Byłym Więźniom Politycznym 
Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych, 
Rynek 2, 44-100 Gliwice, telefon 31-22-63; 
Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych 
przez III Rzeszę Niemiecką, Zarząd Głów
ny, ulica Turecka 3, 00-745 Warszawa, te
lefon 41-35-91; Stowarzyszenie Więźniów 
— Byłych Dzieci Hitlerowskich Więzień 
i Obozów Koncentracyjnych, ulica Bata
lionu Parasol 13A, 01-120 Warszawa, tele
fon 27-61-42; Stowarzyszenie Żydów, Kom
batantów i Poszkodowanych w II Wojnie 
Światowej, pl. Grzybowski 12/16, 00-104
Warszawa, telefon 20-05-54; Związek Kom
batantów RP i Byłych Więźniów Poli
tycznych, Al. Ujazdowskie 6A, 00-461
Warszawa, telefon 29-32-81 lub 628-38-87;

(dokończenie na str. 3)

W dniach 18—20 września bieżącego 
roku na akwenie wodnym OW „Jawor
nik” odbędą się Międzynarodowe Mistrzo
stwa Polski Modeli Ślizgów klas FSR V.
0  przybliżenie naszym Czytelnikom tej 
widowiskowej dyscypliny sportowej po
prosiliśmy wielokrotnego Mistrza Polski
1 trenera kadry narodowej pana Wiesła
wa Olanina.

Oj, dostało się nam za place zabaw, 
dostało, od rodaka z Niemiec... Przyjechał 
na 2-tygodniowy urlop i do głębi poruszo
ny został scenką, którą my, jaworzanie, 
oglądamy codziennie.

Narzekamy, że dzieci, nie wiadomo dla
czego, chorują, że bawią się za głośno lub

PIZZA „NAPOLI” 
HAMBURGER 

HOT-DOG
ZGH „ M I R E K ” 

zaprasza:

Jawor, ul. Witosa
Osiedle Przyrzecze

Jak powiedział, mistrzostwa są jedną z 
imprez kończących obchody 750-lecia Jawo- 
ra. Weźmie w nich udział około 60 zawod
ników w kategorii juniorów i seniorów z 
Polski i 30 z krajów europejskich. Zawo
dy odbywać się będą w czterech kate
goriach, w zależności od pojemności sil
ników: pojemność do 3,5 cm, 6,5 cm od

(dokończenie na str. 2)

nie tam, gdzie powinny. A gdzie one mają 
się bawić, zapytam? Przyjrzyjmy się na
szym placom zabaw. Przy ulicy Piastow
skiej, na przykład, usytuowany jest przy 
ruchliwej trasie, dostępny dla psów i ko
tów, o nierównej nawierzchni. Sprzęt do 
zabaw, topornie wykonany, niesprawny, 
stanowi zagrożenie dla zdrowia dzieci. Ca
łość sprawia wrażenie raczej smutne... 
Pozostałe place zabaw nie wyglądają le
piej z tym, że są usytuowane gdzie in
dziej. Najczęściej obok bloków. Mieszkań
cy tych bloków piszą skargi do Burmi
strza i redakcji na głośne zabawy dzieci. 
I jakoś nikomu nie przychodzi na myśl, 
że to nie dzieci bawią się za głośno, tylko 
place zabaw są za blisko domów miesz
kalnych.

A jak jest „na Zachodzie” ? Tam place 
zabaw są „przy osiedlach” (co nie znaczy 
przy blokach) i wszędzie czuje się troskę o 
dzieci i dorosłych. Przed wejściem na 
ogrodzony plac jest tabliczka z napisem 
zakazującym wprowadzania psów i kotów 
pod karą grzywny! Sprzęt do zabawy naj
częściej wykonany jest z bajecznie kolo
rowego tworzywa i stali nierdzewnej, 

(dokończenie na str. 2)

POD ROZWAGĘ

Place zabaw -  jak na Zachodził?

Jaworski© spotkani© turystów

Jak już wcześniej informowaliśmy, ja
worski Oddział PTTK włączając się w 
obchody 750-lecia miasta organizuje w 
dniach 18—20 września 35 Ogólnopolski 
Zlot Przodowników Turystyki Pieszej 
PTTK.

W tych dniach będziemy gościć w Ja
worze grupę około 170 najaktywniejszych 
turystów pieszych z terenu całej Polski. 
Zlot zorganizowany jest przez jaworskich 
działaczy turystycznych, a jego kierowni
kiem jest kol. Henryk Antkowiak, Honoro
wy Przodownik Turystyki Pieszej. Prawie 
wszystkie koszty udziału w zlocie ponoszą 
sami jego uczestnicy w formie wpisowego.

Do chwili obecnej zgłoszenia nadesłały 
153 osoby z 32 województw (nie liczymy 
turystów miejscowych). Najliczniej repre
zentowane będą województwa: warszaw
skie — 30 osób, katowickie — 15 i biel
sko-bialskie — 13 osób. Uczestnikami zlo
tu będą przede wszystkim ludzie starsi, 
doświadczeni piechurzy. Świadczy o tym 
ich wiek, gdyż 10 osób przekroczyło już 
70 lat. Najstarszymi uczestnikami zlotu są: 
p. Tadeusz Radda z Opola — 82 lata, p. 
Józefa Hunek z Lublina — 81 lat, pj. Ja
nina Sallman z Karpacza — 81 lat i p. 
Teofil Ligenza vel Ozimek z Jeleniej Gó
ry — 80 lat. Sędziwy wiek wielu turystów 
świadczy dobitnie o tym, że wędrówki pie

sze pozwalają na długo zachować młodość 
i tężyznę fizyczną, co dedykujemy młodym 
turystom.

Pierwsi turyści z Warszawy i Torunia 
przyjechali do Jawora już w sobotę 12 
bm., aby mieć okazję wcześniej spenetro
wać ciekawe okolice Pogórza Kaczawskie- 
go. Natomiast większość Przodowników 
przyjedzie w przeddzień zlotu. Wszyscy 
zostaną zakwaterowani w Bursie Między
szkolnej, gdzie mieści się siedziba zlotu.

W programie zlotu przewidziano szereg 
różnych atrakcji. Piątek, 18 września, to 
dzień wycieczek pieszych i autokarowych, 
w czasie których uczestnicy będą mieli 
możliwość zwiedzić najciekawsze zabytki 
i osobliwości przyrodnicze naszego woje
wództwa, kopalnię i hutę miedzi, sztolnie 
złota i własnoręcznie wydobywać mine
rały. W sobotę zaplanowano zwiedzanie 
Jawora, a o godz. 10 w sali TKKF przy 
ul. Chrobrego odbędzie się uroczyste ot
warcie zlotu, prelekcje i obrady plenarne.

Zespoły problemowe obradować będą w 
pięknych i zabytkowych salach; jeden w

sali rajców w ratuszu, drugi w sali pod 
sklepieniem w muzeum.

W programie zlotu w sobotę wieczorem, 
o godz. 19, na terenie OW „Jawornik” prze
widziano turystyczną mszę połową, (którą 
odprawi nasz kolega ksiądz-przodownik) 
oraz wspólne ognisko, a następnie prze
marsz z pochodniami przez miasto. W nie
dzielę odbędą się obrady końcowe podsu
mowujące zlot i zamknięcie imprezy.

Wieczorem, każdego dnia, czynny będzie 
kiermasz wydawnictw i pamiątek tury
stycznych, wystawa minerałów, giełda zna
czków turystycznych oraz projekcje fil
mów i przeźroczy o charakterze krajozna
wczym. No i, oczywiście, wspólne przyja
cielskie spotkania i rozmowy.

Zapraszamy wszystkich turystów i sym
patyków na imprezy zlotowe, a przede 
wszystkim na otwarcie zlotu i na wieczor
ne spotkanie nad wodą w Ośrodku Wypo
czynku „Jawornik” .

Prezes Oddziału PTTK 
MARIAN STASIULEWICZ

Cm* 1500 z!
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Impreza, jakiej nie byłoPlace zabaw
(cd za str. 1)

gładki i bezpieczny. W miejscach, gdzie 
możliwy jest upadek dziecka, wyłożona 
jest specjalna wykładzina lub wysypany 
czysty piasek. Ławeczki, dużo zieleni, 
kosze na śmieci, wszędzie czyściutko, bo 
sprząta się tam co najmniej dwa razy 
dziennie. Na takim placu dzieci mogą się

Po wakacyjnej przerwie rozpoczyna 
działalność Teatr Do-Do. Już trzeci sezon 
jaworska młodzież będzie miała możliwość 
zabawy w aktorów.

W tym sezonie młodzi ludzie stawiają 
sobie poprzeczkę bardzo wysoko. „W ma

bezpiecznie wyszumieć, nie przeszkadza
jąc nikomu.

Czy u nas nie mogłoby być podobnie? 
Zastanówmy się wspólnie. Wydaje się, że 
dotąd nikt się poważnie nad tym proble
mem nie zastanawiał, począwszy od ar
chitektów, a na radnych i członkach Za
rządu Miasta kończąc. A przecież, moim 
skromnym zdaniem, nawet przy minimal
nych miejskich funduszach udałoby się 
wykroić nieco złotówek na tak potrzebne 
place zabaw z prawdziwego zdarzenia.

MARIA GAIŁ

łym dworku” S. I. Witkiewicza, to spek
takl, który chcą zrealizować od stycznia 
przyszłego roku (bardzo mało czasu). Dru
ga sztuka, którą przygotowują, to „Wie
czór wspomnień” Choińskiego.

P.K.

(dok. ze str. 1)

6,5, do 15 cm* 1 2 3. Tytuły mistrza i wicemi
strza będą przyznawane tylko Polakom. 
Aby zawodnik mógł zostać mistrzem, musi 
wcześniej zgromadzić w zawodach elimi
nacyjnych 185—200 punktów oraz wygrać 
zawody na Mistrzostwach w Jaworze. 
Awans do finału uzyskuje 12 juniorów i 
12 seniorów, w drodze eliminacji. Zawod
nicy startują w grupach po 12 zawodni
ków.

Modele pływające przy maksymalnych 
obrotach silnika rozwijają prędkość do 160 
km. na godz. Sterowane są radiem przy 
odpowiedniej częstotliwości różnej dla 
każdego zawodnika. Zawody rozgrywane 
są na ściśle określonej trasie, a decyduje 
czas przejazdu. Trasa, o długości 400 me
trów, jest w kształcie litery „lwi”, a mode
le dobrej klasy wykonują około 60 okrą
żeń. Zawodnicy muszą mieć więc dużą 
odporność psychiczną i dobrze przygoto
wany model, oraz doskonały sprzęt radio
wy.

Klasyczny model ma kadłub z włókna 
szklanego nasyconego żywicami epoksydo
wymi, napędzany jest silnikiem spalino
wym. Zbiornik paliwa (alkohol metylowy z 
olejem rycynowym, tłumik, i śruba 
oraz aparatura odbiorcza i sterująca — 
mieszczą się w kadłubie długości 1 metra 
i wagi około 6—12 kg, w zależności od 
klasy.

— Jako trener, zawodnik i organizator, 
czego pan życzy kibicom i publiczności na 
tych zawodach?

— Zdyscyplinowania kibiców, nie wcho
dzenia do zawodników do boksów i na 
pomost, poza strefę wyznaczoną dla pu
bliczności. Pros2.ę również, aby w razie 
kolizji i wypadnięcia modelu z trasy, nie 
dotykać go, nawet gdy się zapali!

A sobie i kolegom życzę, aby impreza 
dobrze wypadła pod względem organiza
cyjnym, żeby najlepsi zawodnicy z kraju 
i zagranicy mogli ponownie zawitać do 
Jawora. . notował: W.M.

W i t k a c y  w  T e a t r z e  D e - D o

Wykup mieszkań lokatorskich 
przymusowy?

W Ministerstwie Budownictwa przygo
towywany jest projekt ustawy o wykupie 
spółdzielczych mieszkań lokatorskich. Je
śli przyjmie go rząd, a parlament uchwa
li, to użytkownicy mieszkań lokatorskich 
będą musieli wykupić na własność swoje 
mieszkania.

Zgodnie z projektem lokatorzy zwraca
liby państwu 10 do 50% kosztów budowy, 
czyli część kredytu zaciągniętego na bu

dowę przez spółdzielnię i dotąd umarza
nego. Sumy te miałyby być waloryzowa
ne, jednak dotąd nie wiadomo, w jaki 
sposób.

Zdaniem innych pracowników Minister
stwa przygotowywane nowe przepisy będą 
raczej iść w kierunku skłonienia spółdziel
ców do wykupienia mieszkań lokatorskich 
poprzez ulgi finansowe.

Podzielono działki
Podzielono działki (41) w nowej kolonii 

„Przyrzecze” przy ul. Sikorskiego. Chęt
nych było znacznie więcej, niż działek.

Ogród oddano działkowcom ogrodzony 
siatką, zaorany, z doprowadzoną wodą.

Przy ujęciach wodnych trzeba jeszcze tyl
ko zamontować krany.

Skład komitetu działkowego zostanie 
wybrany jesienią. Tymczasowo nową ko
lonią zarządza czteroosobowy komitet.

laworski gees 
skupuje jęczmień i pszenżyto

Informujemy, że Gminna Spółdzielnia żyta w mieszalni pasz przy ul. Kuzienni- 
„SCh” w Jaworze od 14 września br. pro- czej, płacąc po 140 tys. zł za kwintal, 
wadzi skup jęczmienia paszowego i pszen-

0 rolniczych długach
Jak podała Polska Agencja Prasowa, do 

końca października br. mogą składać wnio
ski o oddłużenie rolnicy, którzy nie są w 
stanie spłacić długu w terminie. Tak zde
cydowała Rada Funduszu Restrukturyza
cji i Oddłużania Rolnictwa.

Fundusz wykupuje z banków ok. 85% 
wartości nominalnej długu rolnika i do tej 
pory udzielił kredytów oraz poręczeń i 
gwarancji na łączną kwotę ok. 200 mld 
złotych.

Jak poinformował wiceminister rolni
ctwa, w ostatnim czasie Fundusz udzielił 
kolejnych pożyczek w wys. 990 min zł.

Uwaga na kłusowników!
Dyrekcja OSiR-u zwraca się do wszy

stkich posiadaczy pozwoleń na połów ryb 
na akwenie „Jawornika” o pomoc w zwal
czaniu kłusownictwa. Upoważnia jednocze
śnie posiadaczy stosownych karnetów do 
kontroli osób łowiących na „Jaworniku”.

O kłusownikach należy informować pra 
cowników ośrodka.

Ze swojej strony ostrzegamy, że nazwi- 
ska przyłapanych na łowieniu ryb na „Ja
worniku” bez wymaganego pozwolenia 
będziemy publikować na naszych łamach.

Dla płatników składek ubezpieczenio
wych koniec kwartału oznacza podwyżkę 
opłat. W związku z komunikatem GUS-u 
o przeciętnym wynagrodzeniu w drugim 
kwartale tego roku (2 650 000 zł) we wrze
śniu, październiku i listopadzie dochód za
deklarowany do podstawy wymiaru skła
dek na ubezpieczenie społeczne pracowni
ków zatrudnionych za granicą w polskich 
zakładach pracy nie może być niższy niż 
owe 2 650 000 zł. Dla pozostałych klientów 
ZUS ta kwota wynosi 1 590 000 zł. Skład
ki wynosić więc będą odpowiednio:

1 978 000 (1 925 000+53 00, czyli 45 pro
cent świadczeń plus 2 procent na Fundusz 
Pracy) dla pracowników zatrudnionych 
za granicą w polskich zakładach pracy;

667 800 zł (636 000+31 888, czyli 40 plus
2 procent) dla prowadzących działalność 
gospodarczą i osób współpracujących oraz 
wykonujących pracę na podstawie umo
wy zlecenia lub agencyjnej i osób z nimi 
współpracujących;

747 300 zł (715 500+31 800 zł, czyli 42 
plus 2 procent) dla adwokatów wykonu
jących zawód indywidualnie lub wspólnie 
z innym adwokatem oraz osób podlegają
cych ubezpieczeniu społecznemu z tytułu 
wykonywania pracy na podstawie umowy

agencyjnej lub umowy zlecenia na rzecz: 
Spółki Akcyjnej „Ruch” , PP „Totalizator 
Sportowy” , przedsiębiorstwa CPN i 
PZMot. przy obsłudze stacji paliw;

492 900 zł (461 100+31 800 zł, czyli 29 
plus 2 procent) dla objętych zaopatrze
niem emerytalnym twórców.

Do 1 300 000 zł została również od wrze
śnia podwyższona kwota najniższego wy
nagrodzenia pracowników zatrudnionych 
w pełnym wymiarze godzin pracy. Naj
niższa składka będzie w tym przypadku 
wynosiła 611 000 zł (585 000+26 000 czyli 
45 plus 2 procent). Dotyczy to również 
ubezpieczenia małżonków pracownika skie
rowanego do pracy w przedstawiciel
stwach dyplomatycznych, urzędach konsu
larnych, stałych przedstawicielstwach dy
plomatycznych przy ONZ i w innych 
misjach specjalnych, a także w instytu
cjach informacji i kultury za granicą. 
1 300 000 zł to najniższy dochód, jaki moż
na zadeklarować do podstawy wymiaru 
składek ubezpieczeniowych w przypadku 
osób, które, z powodu stanu zdrowia swo
jego dziecka wymagającego (bez względu 
na wiek) stałej opieki, nie mogą podjąć, 
albo kontynuować zatrudnienia.

(hal)

Z  posiedzenia Zarządu Miasta
Posiedzenie Zarządu Miasta, 14 wrze

śnia, odbyło się w dwóch częściach. Pierw
szą przeznaczoną na omówienie problemu 
zagospodarowania sprzętu przedszkola nr 
6 (który postanowiono wypożyczyć innym 
placówkom do czasu ponownego utworze
nia tego przedszkoli:) oraz wynagrodze
nia pracowników Miejskiej Bibloteki Pu
blicznej. Zdecydowano uruchomić dodat
kowe fundusze w ramach posiadanych 
środków tej placówki. Ponadto wysłucha
no informacji dyrektora JOK o przebie
gu happeningu „Tolerancja” .

Druga część posiedzenia to były wizy
tacje w terenie. Oglądano pomieszczenia

w Zamku przeznaczone na Miejską Bi
bliotekę publiczną, oraz budynki na te
renie byłych kcszar. Propozycje co do 
wykorzystania poszczególnych budynków 
będą omawiane na kolejnym posiedzeniu.

Po ostatnich decyzjach Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, w Jaworze pozosta
nie jedynie 120 funkcjonaruszy Oddziału 
Prewencji; będzie to wyłącznie służba za
wodowa. W związku z tym Komenda Wo
jewódzka Policji zwróci niektóre budynki 
koszarowe oraz obiekty zaplecza do dy
spozycji administracji.

Sekretarz Gminy 
REGINA ANKIEWICZ

N a s z a
■ ś e ld a  p r a c y

Opiekunka do dziecka oferuje swoje 
usługi. Kontakt: Rynek 18 m. 1.

*
Potrzebna solidna i uczciwa pani do 

prowadzenia domu (sprzątanie i gotowa
nie). Tel. 42-61, po godz. 20.

2 —  Gaetta Jaworska

* '

Podejmę pracę w charakterze sprzątacz
ki. Ul. Staszica 6/2.

*

Poszzukuję pracy, przyjmę np. opiekę 
nad małym dzieckiem. Ul. Witosa lb/6 .

*

Kierowca — A, B, C, międzynarodowe 
prawo jazdy — podejmie pracę na zle
cenie. Trasa i czas wyjazdu obojętne. Ul. 
Wieniawskiego 3/3, Kazimierz Zagalski.

PTiMD Jawor, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG NA:
—  samochód ciężarowy (wywrotka) TATRA 148, rok prod. 1981, 
cena wywoławcza 40 milionów złotych.

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia. Obowiązek 10 pro
cent wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

ZUS INFORMUJE

W yższe sk ła d k i



Ja w o rs c y  oryginałowie
„Ten kto Jawor porzuci, 
sczeżnie lub doń wróci”
(Wer von Jauer fortgeht, stirbt, verdirbt 
oder kommt wieder) — przysłowie daw
nych Jaworzan.

Sobota jaworska w latach dwudziestych. 
Od wczesnego rana turkoczą po ulicach 
furmanki i słychać klekot końskich ko
pyt. Ze wszystkich stron — od Bolkowa, 
Świerzawy, Legnicy, Luboradza, jadą do 
Jawora rolnicy na cotygodniowy targ zbo
żowy. Oczekują już ich handlarze zbożem: 
Scholz i Strauch, Dietrich z pl. Wolno
ści (Neumarkt), Fiebig z Friedrichstrasse 
(Limanowskiego) Krause i Vogt z Vor- 
werkstrasse (Rapackiego) i inni. Latem 
przybywają sprzedawcy czarnych jagód 
z okolic Grobli (Grobel), którzy pchają 
kosze owoców na ręcznych taczkach przez 
całe Paszowice. Pokazuje się na chwilę 
„adwokat” Neugebauer z Lipowej, ze 
sławnym gęsim piórem zatkniętym za 
uchem, by werbować klientów i jednocze
śnie zachwalać posiłki i tani sznaps w 
swojej jadłodajni. Biegają wśród tłumu 
chłopcy z plakatami zachwalającymi wy
bór towaru na niedzielnej aukcji u Deh- 
mela z rogu Kościelnej i Zamkowej. Sam 
Dehmel, w długim czarnym surducie, jak 
Liczyrzepa z siwą brodą do pasa, kroczy 
dostojnie przez rynkowe arkady w stronę 
swego lokalu.

W podcieniach wystawiają swe prace 
i proponują portrety swego pędzla lokal
ni artyści, Muller z Bliicherstr. (Staszi
ca) i Tiichsen z Werderstr. (Kościuszki); 
reklamuje się także fotograf Baum z Gar- 
tenstr. 21 (Piłsudskiego). Pędzi przez ulice 
doktor Hiob na swoim koniu zdążając do 
chorego gdzieś w podgórzu (przy śniegu i 
lodzie koń go ciągnie na nartach).

Ci czterej panowie wyróżniają się także 
strojem: ubrani są w czarne peleryny, na 
głowie mają czarne kapelusze z szerokim

rondem; strój ten, niejako woniejący je
szcze Montmartrem czy lokalami Strind- 
berga i Przybyszewskiego w Berlinie, być 
może z plamicami po absyncie, dowodzi, że 
Jawor nie jest taki mały, że i tu są leka
rze i artyści obeznani z szerokim świa
tem.

Przemyka się pod arkadami miejska i 
powiatowa płaczka pogrzebowa Klara Ke- 
mmler, która chętnie rozdzierająco pła
cze za niewielką opłatą, zaś ciszej szlo
cha na pogrzebach z własnej dobrej woli, 
nawet jeśli nic nie zarabia. Szczytem 
dnia jest przyjazd karawany wozów ze 
zbożem z majątku Lobris (Luboradz): by 
osobiście doglądać interesów, karawaną 
dowodzi jadąca na dwukołowej bryczce 
hrabina von Trostburg z domu von No- 
stiz, wieku około 80 lat, ubrana w męski 
strój myśliwski i w butach z cholewami. 
Na rynku rozstawia swą myśliwską la- 
skę-krzesło i nie rusza się, aż ostatnia 
uncja zboża z rodzinnego majątku nie 
zostanie dobrze sprzedana, po czym uda
je się do sklepu Krebsa przy Rynku, by 
zaopatrzyć się w olbrzymie hawańskie 
cygara; z cygarem w ustach wsiada znów 
do bryczki i pędzi galopem do domu.

Biega w tłumie mały chłopiec nazwi
skiem Kobe, zachwalający donośnie „Ja- 
uersche Zeitung” — znany jeszcze może 
niektórym z obecnych jaworzan jako osta
tni niemiecki listonosz z lat 1945—46, roz
noszący pocztę „białym opaskom” .

Dzień kończy się ceremoniałem, na któ
ry czeka pół Jawora: znany w mieście
kamieniarz Martin, od rana siedzący w 
barze Weissa na obecnej ulicy Piłsudskie
go, zostaje, punktualnie o godzinie 18 
przetransportowany do domu przez ener
giczną małżonkę o rubensowskiej figurze 
i z pokaźnym wąsikiem. Środkiem lokomo
cji jest dziecinny wózek model z 1900 r. z 
kołami o metrowej średnicy...

Alexander von Freyer

Pomoc
dla ofiar 
Ili Uzeszy
(dokończenie ze str. 1)
Stowarzyszenie Byłych Więźniów Politycz
nych Zamku Lubelskiego „Pod Zegarem” , 
ulica Krakowskie Przedmieście 41, 20-076 
Lublin, telefon 215-41; Stowarzyszenie 
Dzieci Holocaustu w Polsce, ulica Tłoma- 
ckie 3/5, 00-090 Warszawa, telefon 36-19- 
-01 wewnętrzny 230; Stowarzyszenie Dzie
ci Zamojszczyzny, Ofiar Prześladowań, 
Represji i Odosobnienia w Obozach Hit
lerowskich w czasie II Wojny Światowej, 
ulica Włosiankarska 13, 23-400 Biłgoraj,
telefon 86-19-86; Zrzeszenie Dzieci Polskich 
Germanizowanych przez Reżim Hitlerow
ski, ulica Mielczarskiego 5, 91-067 Łódź,
telefon 32-37-73; Stowarzyszenie Polskich 
Byłych Więźniów Politycznych, ulica Ko
legialna 21, pokój 313, 09-400 Płock; Zwią
zek Byłych Więźniów Politycznych, ulica 
Kartuska 73a, 80-136 Gdańsk, telefon
32-04-41; Stowarzyszenie Polskich Kom
batantów i Ofiar Represji Politycznych, 
ulica Marchlewskiego 2, 71-616 Szczecin,
siedziba „S” ; Stowarzyszenie Więźniów 
Byłych Dzieci i Niemowląt — Hitlerow
skich Obozów Zagłady, ulica Mickiewicza 
5, 63-900 Rawicz, telefon 34-26; Stowa
rzyszenie Ofiar Wojny, ulica Stojakow- 
skiego 20, 43-300 Bielsko-Biała, telefon 
29-920 lub 28-776.

Osoby nie stowarzyszone korzystają z 
pośrednictwa pełnomocnika Fundacji Pol
sko-Niemieckie Pojednanie — ulica Kru
cza 36, pokój 17, czynne od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00—17.00.

Uwagal Żeby otrzymać pomoc, nie trze
ba zapisywać się do jakiejkolwiek organi
zacji.
(opr. na podstawie „Gazety Wyborczej” )

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Isabel
Statek zacumował przy nabrzeżu w Te

rnie. Marynarze po pracy spieszyli się do 
miasta. Jedynie Władek, starym zwycza
jem, dalej majstrował w swojej ciesielce 
pod bakiem. W drzwiach ukazała się ro
sła postać Antka.

— Stary! Rzuć wreszcie ten cholerny 
hebel i idziemy w świat, między ludzi — 
zwrócił się z propozycją do Władka.

— A gdzie mam się spieszyć? — odpo
wiedział spokojnie cieśla.

— Kiedy ty wreszcie przestaniesz być 
samotnikiem. Rozumiem, żebyś miał żonę 
i dzieci... Czy ty nie chcesz oglądać świa
ta?

— Dlaczego? Naoglądałem się go dość. 
Może dlatego nie przepadam za portami. 
Wszystkie są do siebie podobne.

— No i co? A teraz jesteśmy w Ternie 
i możemy wyjść na czarne „aniołki” . Nie 
ciągnie cię natura do lasu? — nie ustępo
wał. Uwziął się, że wyciągnie kolegę na 
wieczór. Nie mógł zrozumieć, że Władka 
nie ciągnie na ląd, że nie dłużą mu się 
dni na morzu, ani w porcie. Władek po
patrzył na Antka i odłożył hebel.

— A czemu uparłeś się na mnie?

— Bo cię lubię.

Takiego argumentu cieśla się nie spo
dziewał.

— W porządku, tylko nie mam monia
ków.

— Już o tym wcześniej pomyślałem. 
Mam u ciebie karton papierosów i butel
kę ginu, a ty u mnie sześć cedi. Dwana
ście wystarczy na cały wieczór z „anioł
kami” ...

*

Duży podświetlony napis „Majland” za
praszał ich do środka, a jeszcze wymow
niej usłużni kelnerzy. Cały lokal znajdo
wał się pod gołym niebem z wyjątkiem 
restauracyjnego zaplecza i podium dla or
kiestry. Czarni muzycy w zapamiętaniu 
grali melodię „Strangers in the night” w 
stylu afrykańskiego „high life’a” . Usiedli 
przy wolnym stoliku i zamówili cocę z 
rumem. Patrzyli, jak urzeczeni, na obraz 
cieni ludzi zmieszanych ze sobą w tanecz
nym rytmie na betonowym kręgu. Nawet 
nie spostrzegli, kiedy do ich stolika przy-

GALERIA DAWNYCH JAWORZAN

siadły się czarne dziewczęta. Władek 
pierwszy kątem oka złapał błyszczącą to
rebkę na stole, a potem spokojne spojrze
nie młodej, wydekoltowanej Murzynki, 
zwrócone w jego stronę.

— May we stay here? — zapytała dru
ga siadając przy nim.

— Jak już siedzą, to niech zostaną; 
zupełnie niezłe aniołki, nie musimy się 
wysilać — odpowiedział za niego Antek, 
co dziewczyny zaakceptowały z uśmie
chem, rozumiejąc chyba z tonacji wyra
żoną zgodę.*'»!■. ... . ’’

Kelner, bez pytania doniósł dwa trunki. 
Rozlał dokładnie cocę i rum do szklanek.

Władek zaczął się przyglądać „swojej” 
dziewczynie, gdy Antek łamaną angiel
szczyzną zagadywał drugą. Włosy miała 
splecione skromnie z tyłu w dwa połą
czone cienkie warkoczyki. W owalu ład
nej, młodej buzi i w oprawie czarnych, 
długich rzęs błyszczały szare oczy. Usta 
miała nie malowane, a na kształtnej szyi 
zwisał złoty łańcuszek z medalikiem. Nie 
uśmiechała się, nie wdzięczyła, nie roz
brzmiewała kaskadą natarczywego uśmie
chu, jak towarzyszka Antka. Nic nie 
wskazywało jej zawodu. Wyglądała, jak 
pensjonariuszka z dobrej angielskiej szko
ły. Zdawał sobie sprawę ze swoich złu
dzeń. Przychodziły tu przecież w określo
nym celu.

— My name is Władek — przedstawił 
się, żeby przerwać milczenie.

— Isabel — odpowiedziała krótko i wy
ciągnęła do niego smukłą, wąską dłoń. 
Poczuł przyjemny chłód jej ręki w swo
jej rozgrzanej, szerokiej, ciesielskiej dło
ni. Przytrzymał ją przez chwilę. Isabel 
nie drgnęła nawet. Siedziała dalej wypro
stowana bez uśmiechu na swej delikatnej, 
młodej twarzy.

Antek już od dłuższego czasu balował 
na betonie, wyginając się prześmiesznie w 
afrykańskim rytmie.

— Przepraszam, ale ja nie tańczę — po
łożył dłoń na jej łokciu.

— Wszyscy marynarze tańczą — za
przeczyła Isabel.

— A skąd wiesz, że jestem maryna
rzem?

— Przychodzę tu od tygodnia. Spoty
kam się z różnymi. Opowiadają najdziw
niejsze rzeczy, a chodzi im tylko o jedno.

— To dlaczego tu przychodzisz?

— Zmarła mi matka, mam młodszego 
brata. Jesteśmy zupełnie sami — odpowie
działa krótko, jakby kończąc niepotrzeb
ną dyskusję. Orkiestra przestała grać. 
Wrócił Antek ze swoją roześmianą dziew
czyną.

— No i co? Fajny aniołek. Są dziewczy
ny, gra muzyka, jest po prostu klawo. 
Spójrz, jak twoja dziewczyna się zamar
twia, że jej nie lubisz, a jest taka ślicz
na. One chcą być kochane i to się liczy, 
nie marnuj czasu — skomentował sytua
cję Antek głosem zdobywcy.

— Skąd masz takie przekonanie? Może 
ona w ogóle nie chce się bawić i jest jej 
niewesoło — odpowiedział Antkowi, a 
może i sobie.

Orkiestra ponownie zagrała. Po niebie 
przeleciały jasne nitki błyskawic i poto
czył się odgłos dalekiego grzmotu.

— Idzie burza — powiedziała Isabel. 
Jakby w odpowiedzi najpierw deszcz sze
lestem ożywił liście palm, a potem nagły, 
porywisty wiatr przygiął do ziemi pobli
skie krzewy i nastąpiło oberwanie chmu
ry. Orkiestra przerwała w pół taktu. 
Wszyscy rzucili się do ucieczki. W powie
trzu zawirowały papierowe lampiony, zga
sło światło. Kelnerzy w biegu chwytali 
pieniądze, nie przeliczając i nie oddając 
reszty. Isabel chwyciła Władka mocno za 
rękę — ciągnąc go do wyjścia.

— Co robisz? Dopadł go Antek.

— Odwożę ją do domu — odpowiedział 
i poczuł w dłoni pieniądze, które wcisnął 
mu Antek.

Wsiedli do pierwszej z brzegu taksów
ki. Isabel podała adres. Samochód ruszył 
z miejsca, podskakując po wybojach. Roz
gniatał czerwone błoto. Strugi wody ka
skadami tryskały spod kół. Wkrótce zna
leźli się poza miastem. Naraz deszcz prze
stał padać, jak to bywa w tropikach. Sa
mochód zatrzymał się przed spływającą 
jeszcze wodą lepianką. Isabel z podanych 
pieniędzy wyciągnęła jeden banknot i dała 
kierowcy. Ten nacisnął klakson i odje
chał.

Niespodziewanie złapała go za rękę i 
wybuchnęła płaczem. Niczego nie rozu
miał. Dopiero, kiedy wskazała na prze
wróconą ścianę lepianki bez dachu, pojął 
co się stało. 2imoczony, kilkuletni chopak 
podbiegł do niej.

— Nie mam domu i nie mam z bratem 
gdzie mieszkać.

— Ale chyba masz gdzie przenocować? 
— zapytał i w głowie narodził mu się fan
tastyczny pomysł. — Nie martw się, zbu
duję ci mocny, drewniany dom. Potrzeb
ne mi są tylko belki i desjci, a tego mamy 
na statku w nadmiarze.

— Niemożliwe? — powiedziała, ale w 
jej oczach ujrzał cień nadziei.

— Brat doprowadzi cię skrótami do por
tu. To niedaleko, czy naprawdę zjawisz 
się jutro?

— Zobaczysz...
(dokończenie w nast. numerze)

Sio wnik
polsko-niemiecki 
nazw miejscowości 
Ziemi Jaworskiej

Barycz — Baritsch 
Bolkowice — Polkau 

Bolków — Bolkenhain 
Bolków Zdrój — Wiesau 

Borów — Borauseifersdorf 
Brachów — Brechelsdorf 

Bronów — Bórnchen
—  * —

Celów — Preilsdorf 
Chełmiec — Kolbnitz 

Chroślice — Hennersdorf 
Czernica — Tschirnitz

—  * —

Dobromierz — Hohenfriedeberg 
Domaniów — Thomasdorf 

Drzymałowice — Dittersdorf 
Dzierzków — Dazdorf

—  *  —

Gniewków — Girlachsdorf 
Godziszowa — Reppersdorf 

Grobla — Grabeł 
Grzegorzów — Grogersdorf

— Mc _
Jastrowiec — Lauterbach 

Jawor — Jauer 
Jakuszowa — Jakobsdorf 

Jeżów — Georgental
—  *  —

Kaczorów — Ketschdorf 
Kłaczyna — Kauder 
Kłonice — Klonitz 

Kobylica — Keulendorf 
Kondratów — Konradswaldau 

Kwietniki — Blumenau
— Mc —

Lipa — Leipe 
Luboradz — Lobris

— Mc —
Łąkoszów — Wiesenberg

— Mc —
Matuszów — Malitsch 

Marcinowice — Merzdorf 
• Męcinka — Hermannsdorf 

Mierczyce — Mertschiitz 
Mściwojów — Profen 
Muchów — Mochau 

Mysłów — Seitendorf 
Myślibórz — Moisdorf 
Myślinów — Jagendorf

— Mc —
Niedaszów — Herzogswaldau 

Nowe Rochowice — Neu Rohrsdorf 
Nowa Wieś Mała — Klein Neudorf 

Nowa Wieś Wielka — Gross Neudorf
—  *  —

Pastewnik — Kunzendorf 
Paszowice — Poischwitz 

Pietrzyków — Hohenpetersdorf 
Piotrowice — Peterwitz 
Płonina — Nimmersath 

Pogwizdów — Langhelwigsdorf 
Pomocne — Pombsen 

Półwsie — Halbendorf 
Przybyłowice — Triebelwitz 

Przyłęgów — Preilsdorf
— Mc _

Rączyce — Ratschiitz 
Radzimowice — Altenberg 

Rochowice — Rohrsdorf 
Roztoka — Rohnstock

— Mc —
Sady Dolne — Baumgarden 
Sady Górne — Baumgarden 

Sichów — Seichau 
Sichówek — Arnoldsdorf 
Siedmica — Siebenhufen 
Siekierzyce — Seckerwitz 

Skała — Skohl 
Snowidza — Hertwigswaldau 

Sokola — Falkenberg 
Słup — Schlaup 

Stanisławów — Willmannsdorf 
Stare Rochowice — Alt Rohrsdorf 

Świny — Schweinhaus
— Mc —

Targoszyn — Bersdorf 
Twardocice — Hartau

—  *  —

Wądroże Wielkie — Wandritsch Grossen 
Wiadrów — Wederau 

Wierzchosławice — Wurgsdorf 
Wolbromek — Wolmsdorf 

Wysocko — Hohendorf
— Mc —

Zębowice — Semmelwitz 
Ziimnik — Kalthaus 
Żarek — Bremberg
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Z okazji
szóstej rocznicy ślubu

pani RENACIE 
ŁOJEK-STAŃCZAK
najserdeczniejsze życzenia 

składa
mąż

z synem Patrykiem

— plomby chemo- i światłoutwar- 
dzalne,

— odbudowa złamanych zębów, 
zabezpieczanie zębów przed 
próchnicą lakierami,

«  MATERIAŁY ZACHODNIE !=»

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p. Józefa Bojanowskiego
serdeczne podziękowania 

składa
żona z rodziną

Wszystkim sąsiadom, przyjaciołom, 
keleiankom, kolegom i znajomym, 

którzy wzięli udział w ostatniej 
dradze na miejsce spoczynku

ś.p. Jadwigi Sakwy
serdeczne podziękowania składają 

eórka i synowie z rodzinami

Dyrektorka Przedszkola nr 1

dziękuje
pani Alicji Kasińskiej

za przekazanie 
znacznej kwoty pieniędzy 

na rzecz przedszkola

PRYWATNA AUTO-SZKOŁA
JANA KOBESA

PRZYGOTOWUJE NA KURSACH STACJONARNYCH

kandydatów do egzaminu państwowego 
na prawo jazdy kategorii A, B i T

INFORMACJE i ZAPISY:
telefon 23-97 codziennie w godzinach 14—16 

Biuro czynne w poniedziałki, środy, piątki, od godz. 15 do 17 
w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 3

SKLEP FIRMOWY

JAWO!*, UL. LEGNICKA Z 
(•tock jubilera)

CHCESZ SIĘ ROZERWAĆ, 
POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

z a p r a s z a m y
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych Spółka Akcyjna
59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 4

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA SPFLZEDAZ WÓZ KO W WIDŁOWYCH:

1. RAK 3A — nr inw. 70604, rok. prod. 1900, st. zużycia 70 procent, 
cena wywoławcza — 20 min złotych,

2. RAK 4A — nr inw. 70637, rok prod. 1984, st. zużycia 65 procent, 
cena wywoławcza — 22 min złotych.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej 
w dniu przetargu do kasy Spółki. Przetarg odbędzie się w 14 dniu ocl dnia 

ukazania się ogłoszenia o godz. 13 w sali konferencyjnej biurowca. 
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. dent. BARBARY TOMALI
JAWOR, RYNEK 40/2

czynny
w poniedziałki i środy od godz. 17

oferuje
zabiegi dentystyczne, m.in.:

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY

s.c.
Jawor, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYW ANE
do samochodów osobowych 

różnych, typów

Zapraszamy w dni powszednie 
w godzinach 8—16

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Za jedyne 20 tysięcy zł 
24 godziny zabawy! 
W YPOŻYCZALNIA  

GIER TELEWIZYJNYCH
KRYSTYNY KOSAK

ul. Wieniawskiego 5d/5, tel. 46-08

zaprasza codziennie
•d 15 de 1S, w soboty od 13 do 15

ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW
WYNAJMUJE SALĘ

w celu urządzania 
uroczystości rodzinnych 

(wesela, poprawiny), 
zebrania i inne

WYPOŻYCZA NACZYNIA
po przystępnych cenach

ORGANIZUJE 
w każdą sobotę od godz. 18

W I E C Z O R K I  
przy płytach 

•raz zespole muzycznym
Serdecznie zapraszamy

Zamienię mieszkanie z mniejszego na 
większe. Tel. 44-48 po godz. 18.

Zamienię M-3, I piętro, w Jaworze, na 
większe. Tel. 34-94.

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam dom wolno stojący w Jawo

rze. Tel. 47-83 lub 45-48.
Kupię dom wolno stojący w Jaworze 

lub Paszowicach, może być do remontu. 
Telefon 47-83.

Sprzedam działkę budowlaną, 14 arów. 
Przyjaciół Żołnierza 4 (I piętro^.

Okazja! Sprzedam rozpoczętą budowę 
domu wraz z materiałami budowlanymi i 
działką o pow. 10 arów. Borów 37.

_________MOTORYZACYJNE___________
Sprzedam Fiata 126p. Tel. grzecznościo

wy 33-28.
Sprzedam tanio Stara 200, ład. 10 ton. 

Borów 37.
Sprzedam garaż blaszany. Ul. Żeromskie

go 2/2.
Kupię lub wynajmę garaż na os. Przy

rzecze. Telefon 26-60.

USŁUGI
Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire

na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran
sportowe. Telefon w  Jaworze 30-68, wie
czorem.

Wideofilmowanie — 50% zniżki! Gniew
ków 9a.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. Kon
kurencyjne ceny. Tel. 47-19.

Wideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.

ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.
Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze 
jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natomiast metoda termiczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała
mgr rehabilitacji ruchowej MARIANNA BIAŁEK

telefon 23-89
}CM»»OttiOOO<M»0(MOOOO()OOOOOOOeOOOOOOOOO(>Mi®OiMOO«M>0®<00<X

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat s»m. Stanisława Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —
Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Koledze LESŁAWOWI JANECZEK 
wyrazy najgłębszego współczucia 

z powodu śmierci

O J C A

Stanisława Janeczek
składają koleżanki i koledzy 

z Urzędu Rejonowego w Legnicy 
i Rejonowego Biura Pracy 

w Jaworze

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 

rzemieślniczo-usługowe, położonych w Jaworze.
Przeznaczenie: domki rzemieślnicze, wolno stojące.

1. Nr dz. 369, pow. 676 m2, ul. Wokulskiego 12, cena wywoł. 30 209 000 zł.
2. Nr dz. 372, pow. 710 m2, ul. Rzeckiego 4, cena wywoł. 31 728 000 zł.
3. Nr dz. 373, pow. 868 m2, ul. Rzeckiego 6, cena wywoł. 38 787 000 zł.
4. Nr dz. 374, pow. 1024 m2, ul. Rzeckiego 8, cens. wywoł. 45 760 000 zł.
5. Nr dz. 375, pow. 1148 m2, ul. Rzeckiego 10, cena wywoł. 51 301 000 zł.

oraz I PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działek budowlariych przeznaczonych pcd budownictwo 

handlowo-usługowe położonych w Jaworze.
Przeznaczenie: pawilony handlowo-usługowe w zabudowie szeregowej.

1. Nr dz. 353, pow. 76 m2, ul. Wokulskiego 3, cena wywoł. 13 358 000 zł.
2. Nr dz. 359, pow. 72 m2, ul. Wokulskiego 5, cena wywoł. 12 287 000 zł.
3. Nr dz. 360, pow. 72 m2, ul. Wokulskiego 7, cena wywoł. 12 287 000 zł.
4. Nr dz. 361, pow. 72 m2, ul. Wokulskiego 9. cena wywoł. 12 287 000 zł.
5. Nr dz. 362, pow. 72 m2, ul. Wokulskiego 11, cena wywoł. 12 287 000 zł.
6 Nr dz. 363, pow. 76 m2, ul. Wokulskiego 13, cena wywoł. 13 585 000 zł.
Wyżej wymienione działki w planie zagospodarowania przestrzennego prze
znaczone są pod wybudowanie zespołu handlowo-usługowo-mieszkalnego. Te
ren jest nie uzbrojony i nie będzie zbrojony przez miasto. Przetarg oddzielnie 
na każdą działkę odbędzie się 24 września 1992 r. o godz. 11 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego, Rynek 1, sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowią
zani są do wpłacenia wadium, na określoną działkę, w wysokości 20% ceny 
wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 w kasie Urzędu Mia
sta lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO BP 
Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę na
bycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu za
warcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy, spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Cudzoziemcy 
mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra Spraw We
wnętrznych na nabycie nieruchomości. Szczegółowych informacji udziela Wy
dział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pokój nr 24), tel. 20-21 
wewn. 30. Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w ca
łości lub w części bez podania przyczyny.

Wszystkiego najlepszego 
na nowej drodze życia 

uroczej
DOROTCE DUDEK

życzą
koleżanki z pracy 

oraz Andrzej



ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O Y I E L ”  s.c.
5B-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
HE wytyczani* i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

83 wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary aytuacyjno-wysokeściowe

H  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
BE reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

FIRA/IR P R 0 D U K C V JN 0 -H R N D l0 U L )0 -U S tU G 0 U iR
import-€ksporł:

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmyaTyjU LJLfc M ? _ i u |

58-408 JAWOR, UL. KUZIENNICZA », t*l. i fax 20-03

S kle p  feirmou/tf,
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

—  NOWOŚĆ! —  TO SIĘ OPŁACI! 
O D N A W I A N I E

lodówek, chłodziarek, zamrażarek, pralek automatycznych
i zwykłych

Także zabezpieczanie betonowych posadzek

CENY DO UZGODNIENIA!
Róine kolory — francuska tcchnclegia — wysoka jakość wykonania

USŁUGI TAKŻE W DOMU KLIENTA 
W przypadkach poważniejszych napraw sprzęt przewozimy 

własnym transportem, na koszt firmy!
WIADOMOŚĆ:

sklep „PIRAT”, ul. Kolejowa 1, tel. 33-10, po godz. 18

A G R O H A E ^ i D E L
PIOTROWICE 27

tel. 18-76 lub 42-18 po godz. 15 
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. T—15

O F E R U J E :
— DICURAN, 1 kg, 258 680 zł
— ARELON, 1 kg, 218 888 zl
— GLEAN, 188 g, 1 128 880 zł
— RACKR, 1 I, 230 000 zł

— FUNABEN, 0,8 kg, 75 000 zł
— RONDOUP, 1 1, 285 080 zł
— RONDOUP, 5 1, 978 880 zł

BAR „ K A S K A D A ” —  JÓZEF KUMIK
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora 
w pobliżu Wąwozu Myśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki —  duży wybór piwa, lodów i napoi!

□ □ □ □ □ □ □ □ d c□□□□□□□□□□□□■
WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

św iadczy usługi m edyczne w dom u chorego 
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l lb /S

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

KOMPUTEROWE WYCINANIE

LITER, NAPISÓW I REKLAM z folii samoprzylepnej

•5j(- 50 rodzajów pisma dowolnej wysokości i szerokości 
-5̂5- 50 kolorów folii

projektowanie i scanowanie znaków graficznych 

TERMIN — 24 GODZINY

SZYLDY —  REKLAMY —  M A L E C
JAWOR, UL. CHROBREGO 13 oraz UL. WROCŁAWSKA 26 (Fawem)

tel. 20-45 wewn. 245 lub 31-39 wieczorem

Zarząd Spółki „AGROMET —  JAWOR” S.A. 

zawiadamia o przekształceniu

Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze 
w jednoosobową Spółkę Akcyjną Skarbu Państwa pod firmą: 

Zakłady Kuzlennicze i Maszyn Rolniczych w Jaworze Spółka Akcyjna 
Skrót firmy brzmi: „AGROMET — JAWOR” S.A.

Wpis spółki do rejestru handlowego został dokonany przez Sąd Rejonowy 
w Legnicy, Wydział Gospodarczy, w dniu 1 września 1992 roku. 

„Agromet” — Jawor” S.A. przejęły wszystkie wierzytelności i zobowiązania 
Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze

Artykuły elektryczne

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dl* firm sprzedaż bes podatku 
obrotowepo

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
Hit doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektowe 
1(1 wszelkit prace geodezyjne 

Hit prace budowlano- 
-projektowe 
4|fr ksoro

e i s o
NAW OZY MINERALNE

59-406 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), tel. dom. 30-7T 
CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 — W SOBOTY 10—12 

POSIADAMY AKTUALNIE W MAGAZYNIE:
— SALETRA AMONOWA
— SIARCZAN AMONU
— FOSFORAN AMONU
— MOCZNIK
— DOLOMIT

— POLIFOSKA
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY
— CEMENT, WAPNO
— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— SALETRZAK

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową. 
Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

,■ -i-T

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym 
transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!

PORADNIA 
W AD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski 

PRZYJMUJE
w czwartki, w godz. 15.30—16.30

pokój nr 212 Przychodni Rejonowej 
ul. Piłsudskiego 10

INFORMUJE PT PACJENTKI

o przeniesieniu 
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jawor, ul. Armii Krajowej 11
(dawna: Świerczewskiego)

Gabinet jest czynny: 
w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik 

Telefon 28-81

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
REKLAMY NA SAMOCHODACH 

polec*

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jawor, ul. Kwiatowa 30 
tel. 33-65, 24-94



CZWARTEK — 17 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Cynga” film prod. polskiej
11.40 Wojskowy film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant — Ptakiem być
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława” (10) serial USA
18.20 PKF (36/90)
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Cynga” film prod. polskiej (1991 r.)
21.50 Tylko w Jedynce
22.45 Wiadomości
23.05 Wezwanie

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana”  serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „Rock Steady” serial muzyczny
19.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Aktualności Dwójki
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Wspólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 „Nowe przygody He-Mana” serial
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 Bez znieczulenia
19.15 „Odlecieć stąd” (12) serial USA
20.00 Wielka piłka
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Wratislavia Cantans
22.00 Teatr sensacji: „Akcja V” (3) Jerze

go Janickiego
23.05 „Chińska rewolucja” (2) film dok.
24.00 Panorama

PIĄTEK — 18 września

pragram I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 „Co drugi weekend” film fran.
11.35 Kwadrans na kawę
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia orazz film „Tao, tao”
16.50 Język angielski dla dzieci (10)
17.00 Teleexpress
17.20 „Triumf cywilizacji zachodniej” (3) 

serial dok. prod. angielskiej
18.10 Każdy ma prawo — publicystyka
18.30 Taneczna gala Polski — Radom ’92
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Co drugi weekend” film fran.
21.50 O co chodzi?
22.45 Wiadomości
23.05 „Kroniki amerykańskie” (9) serial
23.25 „Benny Carter — symfonia w tona

cji riffowej” film dok. ang.
0.25 Siódemka w Jedynce — Luigi Pi

randello

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „Rock Steady” (12) serial muzyczny
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Benny Hill
18.00 Koncert inauguracyjny 35 Międzyna

rodowego Festiwalu Muzyki Współ
czesnej — Warszawska Jesień ’92

19.00 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill (powt.)
22.15 „Franciszek” film prod. włoskiej 
0.20 Panorama
0.30 Złote lata 60. - Recital Karin Stanek

a
SOBOTA — 19 września

program I
7.36 Wieści
7.45 Z Polski — reportaż

i  —  J n w w fsk a

Program telewizyjny
8.05 Rynek-Agro
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15 oraz „Krzysztof Ko

lumb” (2)
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Rokendroler
11.30 Sobotnie randez-vous
12.00 Wiadomości
12.15 Eko-echo
12.30 Podróże na celuloidzie
13.00 Walt Disney przedstawia: „Super 

Baloo”, „Najsłynniejszy pies Dzikiego 
Zachodu”

14.20 Telewizyjny teatr rozmaitości: „Bru
dne pieniądze” Milana Leżaka

15.15 Koncert życzeń
15.50 Finał drużynowych mistrzostw świa

ta na żużlu
17.35 Teleexpress
17.50 „Domek na prerii” (12) serial USA
18.40 Pegaz
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Cukiereczek” („Zuckerbaby”) ko

media prod. niemieckiej
22.00 Miss Polonia, cz. 1
23.00 Wiadomości
23.1.0 Miss Polonia, cz. 2

0.10 „Terminator” film s-f prod. USA

9.30 Program lokalny
10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Kolarskie kryterium zawodowców
12.20 „Rodzinny bumerang” (21) serial
13.05 Podróże w czasie i przestrzeni
14.10 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Wratislavia Cantans
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Relacja z Festiwalu Teatru, Tańca

i Muzyki Krajów Europy Środkowej
17.40 „MW2” reportaż o zespole
18.10 Spotkanie z teatrem Leszka Mondzi- 

ka
18.30 Halo dzieci
18.35 „Bill samodzielny” („Bill on his 

own”) film USA
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.40 „Twarze Witkacego, czyli regulamin 

firmy portretowej” , wyk.: Anna 
Dymna, Tadeusz Huk, Magda Jarosz, 
Monika Niemczyk

22.55 Kilka uwag o rozkoszy — reportaż 
o polskim pomo-biznesie

23.20 „Theatre of Sound Atman”
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 21 września

program I
program II

7.30 Wojskowy program dokumentalny
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Wspólnota w kulturze — Padewscy 
Polacy

10.30 „Prawdziwy Rembrandt” film dok.
11.00 Kinomania
11.30 Klub Yuppies?
12.00 Wzrockowa lista przebojów
12.30 Auto-magazyn
13.00 „Biskup Juliusz Bursche — postać- 

-dzieło” film dokumentalny
13.40 Misz-masz
14.05 Róbta co chceta
14.25 Lekarz domowy
14.50 Mistrzostwa świata na żużlu
15.55 Zwierzęta świata
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 „Pełna chata” (12) serial USA
17.10 Recital grupy Dekiel
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia polskiego filmu: „Dotknię

cie nocy” dramat krym.-sensacyjny
20.10 Violin show — program muzyczny 
2030 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 „Rawa Blues ’92” reportaż
22.15 „Mąż pani ambasador” (7) serial fr.
23.10 Rawa Blues ’92 — koncert
24.00 Panorama
0.10 Rawa Blues ’92 — koncert

NIEDZIELA — 20 września

program I
7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 

Coustau” serial dok. prod. fran.
7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Przystanki codzienności
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Teleranek

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła świata” (3) serial 

dokumentalny prod. angielskiej
11.15 Szkoła pod żaglami
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Koncert życzeń
12.45 Teatr dla dzieci: „Czupurek”
13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 W starym kinie: „Sędzia Priest” film 

społ.-obyczajowy prod. USA z 1934 r.
15.30 Pieprz i wanilia
16.15 Country Ameryka (2)
17.00 Teleexpress
17.20 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Śpiewnik domowy Jana Kaczmarka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Mozart” (3, ost.) serial austriacko- 

-niemiecko-włoski
21.05 „Szarlatanka” widowisko rozrywko

we, wyk.: Magda Zawadzka, Jan 
Kobuszewski, Wiktor Zborowski

21.45 Sportowa niedziela
22.30 Loża — magazyn teatralny
23.00 Inne kino — „Król Ubu”
24.00 Gdybym był królem

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
8.25 „Mozart” (3; ost.) dla niesłyszących
9.15 Śłowo na niedzielę dla niesłysz.

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Baśnie, bajki, bajeczki

10.00 „Dynastia” serial USA
11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka”  (4)
11.30 En vogue — moda i obyczaje
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.50 W kinie i na kasecie
18.10 Magazynie
18.20 Magazyn polonijny
18.45 Polska z oddali
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr telewizji: „Beatrix Cenci” Ju

liusza Słowackiego
22.45 Wiadomości
23.05 „Pogranicze w ogniu” (4) serial tp

program n

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Kolekcjoner

10.00 „Rock Steady” (13, ost.) serial muz.
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn żeglarski
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.30 „Tajemnicze złote miasta” serial
19.00 „Gagatki z Beverly Hills” komedia 

prod. USA
20.30 Rock Steady — koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Dzieciaki, kłopoty i my” (4) serial
22.10 Europejski Koncert Filharmoników 

Berlińskich z Placido Domingo (2)
23.10 To nie jest sprE.wiedliwe
24.00 Panorama

WTOREK — 22 wrzefiaia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (4) (powt.)
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie
11.50 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak oraz „Dennis zawadiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Tom i Jerry” serial animow. USA
17.50 „Boli Cosby show” serial USA
18.15 Encyklopedia II wojny światowej
18.45 Wojskowy program dokumentalny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: „Psy

choza” thriler psychologiczny USA
22.05 Gra o pieniądze
22.35 Program rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Notatnik prowincjonalny
23.45 Powrót bardów — Macioj Danek

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „Don’t knock the rock” czyli klasy
cy rock and roiła, film ang.

10.50 Przeboje MTV 
11.08 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 „Kapitan Planeta i planetarianie”
18.55 Europuzzle
19.00 „Chłopcy z ulicy „Panisperna” (2) 

serial prod. włoskiej
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 Warszawsk a Jesień '92
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Okolice wyobraźni
22.25 „Kate i Allie” (3) serial komediowy
22.50 „John le Carre” filra dok.
24.40 Tenis: stołowy: Polska — Francja
24.00 Panorama
0.10 Tenis stołowy: Polska — Francja

ŚRODA — 23 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Psychoza” thriller USA (powt.)
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Mój program na antenie oraz „Od

dział dziecięcy” (4) film ang.
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn wyspy” (12) serial USA
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.40 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Mecz piłki nożnej: Polska — Turcja
22.00 Warianty
22.30 Piosenki z Butiku
22.45 Wiadomości
23.05 „Z biegiem lat, z biegiem dni...” (4) 

serial tp

prograjM II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Piłkarze” (15) serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Free Ali reight now — koncert
10.45 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Sport — magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Patrzą wstecz — program poświęco

ny Wandzie Rutkiewicz
17.40 Publicystyka
18.00 Fakty
18.30 „Piłkarze” (14) serial jap.
18.55 „Powrót Rycko” komdia prod. jap.
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Idąc Merkurego” widowisko teatral.
23.05 „Zldrajcy ojczyzny” film dok.
24.00 Panorama

PUNKT HANDLOWY

II0 1 0  E3 El G3 El
przy Zakładach Graficznych 

JA WOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :
7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend



O g ł o s z e n i a

p a r a f ia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.08. W dni powszednie: 
msze iw. 6.30, 7.00, 18.08.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jeet w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.80 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30, 

z wyjątkiem trzeciej i piątej niedzieli mie
siąca. Nabożeństwa odbywają się w języ
ku polskim.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

KRZYSZTOF KUKUROWSKI z Ja wora
i WIOLETTA SAMBOR z Jawora

PAWEŁ MROWIŃSKI z Jawora
i MAŁGORZATA BERA z Kalisza

PIOTR SOJA z Jawora
i ANNA SAWCZAK z Paszowic

GRZEGORZ GABRYŚ z Kłonic
i MAŁGORZATA RZEPKA z Jawora

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— WIOLETTA MARIA MUSIAŁ
ur. 22.07.92, c. Kazimierza i Jolanty

— WERONIKA ANNA SIENDZIELORZ 
ur. 23.07.92, c. Grzegorza i Edyty

— DARIA DOROTA KULPIŃSKA 
ur. 24.07.92, c. Andrzeja i Marioli

— MARTA MONIKA LISIEWSKA 
ur. 25.07.92, c. Andrzeja i Edyty

— PATRYCJA MIROWSKA
ur. 25.07.92, c. Sławomira i Renaty

— ANNA BOŻENA SZCZEPANOWSKA 
ur. 25.07.92, c. Krzysztofa i Bożeny

— ADRIAN RADOSŁAW SOBIECKI 
ur. 26.07.92, s. Andrzeja i Renaty

— MONIKA MAŁGORZATA 
GOŁĘBIOWSKA
ur. 27.07.92, c. Ireneusza i Stanisławy

— LIDIA KAMILA BARAŃSKA 
ur. 27.07.92, c. Jana i Jolanty

— PATRYK TOMASZ WOŻNIAK 
ur. 29.07.92, s. Tomasza i Anetty

— NATALIA BEATA JACHEC 
ur. 30.07.92, c. Marka i Haliny

— KAMIL NORBERT TCHORZEWSKI 
ur. 30.07.92, s. Norberta i Małgorzaty

— ŁUKASZ PAWEŁ MŁYNEK 
ur. 31.07.92, s. Piotra i Bożeny

Wypożyczalnia
kaset

U / i d e o - ^ i t

. Gliniarz w przedszkolu — sens., kom., 
wyst. Arnold Schwarzenegger.

— Dwoje we 'mnie — kom., wyst. Steve 
Martin.

— Żelazny krzyż — wojsk., wyst. James 
Coburn.

— Samotny łowca — sens.,-przyg., wyst. 
Rutger Hauer.

— Freejack — s-f, wyst. Mick Jagger, 
Anthony Hopkins.

— Sudie i Simpson — dramat obyczaj., 
wyst. Louis Gossett.

— Dzieci z Times Sńuare — dramat obycz., 
wyst. Brandon Douglas.

— Czterej pancerni i pies — woj.-przyg., 
wyst. Janusz Gajos.

oraz
— Krzyżacy — lektura szkolna.
— W pustyni i w puszczy — lektura szk.

Zapraszamy: ul. Muzyczna 14 — w go
dzinach 14—19 i sob.-niedz. 12—17; ul. Me
talowców — godz. 16—18.

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

TELEFONICZNA SZANSA

Władze gminy nawiązały współpracę z 
Dolnośląską Fundacją Rozwoju Teleko
munikacji. Fundacja ta zamierza unowo
cześnić sieć telefoniczną w Bolkowie. 
Wszelkie niezbędne prace miałyby być 
sfinansowane ze środków pochodzących 
z innej fundacji, a mianowicie Fundacji 
Polska — Niemcy. Na razie mają być 
opracowane odpowiednie koncepcje — co 
dalej, zobaczymy.

*
ZWIĄZEK KOMUNALNY GMIN?

Rada Gminy i Miasta w Świerzawie 
wystąpiła do władz Bolkowa z propozy
cją utworzenia związku komunalnego 
obejmującego gminy Świerzawa, Wojcie
szów i Bolków. Związek miałby zajmo
wać się między innymi współpracą w za
kresie telekomunikacji, ochrony środowi
ska i komunikacji.

*
ZNOWU O PARKINGU

Przy sali gimnastycznej należącej do 
Zespołu Szkół Rolniczych powstanie ko
lejny parking. Duże zainteresowanie władz 
gminnych dla tego typu inwestycji być 
może zaowocuje w przyszłości zamknię
ciem Rynku dla ruchu kołowego.

*

Z MĘCINKI

— Staramy się, aby rolnik wyjechał od 
nas zadowolony — powiedziała nam kie
rowniczka bazy obrotu rolnego GS-u Mę
cinka, pani Maria Araucz z Jawora. Pani 
Maria od 2 lat prowadzi z powodzeniem 
tę placówkę, a pomaga jej w skupie i 
i sprzedaży p. Leszek Skiba z Piotrowic 
— dodał prezes Wiesław Bobowską.

Z relacji pani Marii wynika, że pomimo 
suszy, skup zbóż z tegorocznych zbiorów 
nie jest najgorszy. Do tej pory skupiono 
780 ton zboża, w tym 40 ton jęczmienia, 
płacąc od ręki rolnikom po 175 tysięcy 
złotych za kwintal pszenicy i 100 tysięcy 
złotych za jęczmień.

— Ponieważ jesteśmy placówką handlo
wą, to znaleźliśmy kontrahentów i za
kupione zboże sprzedajemy — powiedział 
pan Leszek. Do dzisiaj sprzedaliśmy 362 
tony pszenicy i 40 ton jęczmienia, i w dal
szym ciągu mamy odbiorców — potwier
dzili zgodnie nasi rozmówcy.

Informujemy przy okazji, że Baza 
Obrotu Rolnego w Męcince posiada w 
sprzedaży: węgiel kamienny po 700 tysięcy 
złotych za tonę, pasze treściwe dla zwie
rząt w cenie średnio 240 tysięcy złotych 
za ICO kg; prowadzi również sprzedaż ce
mentu, wapna i innych materiałów bu
dowlanych tak potrzebnych rolnikom.

*
— Wasza gazeta idzie jak woda — po

wiedziała nam urocza ekspedientka w 
sklepie w Kondratowie, pani Irmina Ole
ksy. Nie wiemy, czy jest to zasługą uro
dy sklepowej czy też mieszkańcy tej 
miejscowości nas polubili. Cieszy nas 
również, że w innych miejscowościach 
(Muchów, Sichów, Męcinka) jest podobnie, 
a panie prowadzące placówki handlowe 
starają się, aby gazeta była w każdym 
domu. Dziękujemy.

*

Z PASZOWIC

Dawno już minęły czasy, kiedy w Ba
zie Obrotu Rolnego w Sokolej ustawione 
były długie kolejki wozów i ciągników 
rolniczych — zarówno z produktami rol
nymi, jak i po zakup niezbędnych ma
teriałów. W czasie tegorocznych żniw sku
piliśmy 1450 ton zboża — powiedział kie
rownik bazy pan Jan Demski — wykorzy
stując własne pomieszczenia magazynowe 
oraz pomieszczenia wydzierżawione z SKR 
Paszowice. Na miejscu działają przysięgli 
próbobiorcy do badań zbóż. Do tego celu 
nasza spółdzielnia uruchomiła własne la
boratorium. Obecnie posiadamy niezbędne 
nazwozy sztuczne (saletrzak, polifoska, 
mocznik, saletra amonowa, superfosfat py- 
listy, sól potasowa importowana) oraz pe
łen asortyment pasz dla trzody chlew
nej i drobiu — wszystko w cenach kon
kurencyjnych.

W bazie GS „Sokola” jest do nabycia 
chwalony przez rolników węgiel kamien
ny z kopalni „Bobrek” w Bytomiu — in
formuje pan Jerzy Dobrzański, kierownik 
magazynu. — Nie brakuje też cementu i 
wapna — dodał. Jak powiedział pan Jerzy, 
baza w Sokolej jest w stanie sprowa
dzić i zmagazynować każdą ilość materia
łów budowlanych, ale choć korzystają z 
naszych usług rolnicy sąsiednich woje
wództw (wałbrzyskie, jeleniogórskie), zbyt 
na te materiały jest niewielki.

Do Bazy Obrotu Rolnego można też do
starczać w każdej ilości złom stalowy — 
w tym przypadku zachętą byłaby zmiana 
ceny s k u p u , obecnie wynosi ona 5C tysię
cy złotych za tonę. GS Jawor baza Sokola 
piowauzi również skup trzody i bydła 
rzeźnego — najnowsze obowiązujące ceny: 
tuczniki od 90 do 125 kg — 14 000 złotych; 
od 126 kg żywej wagi — 12 600 zł/kg ;
maciory — 9400 złotych/ 1 kg; młcde by
dło rzeźne powyżej 350 kg — 11100 z ł/kg  
wagi żywej krowy i woły mięsne w klasie 
1 — 7600 z ł/k g  a w klasie 2 — 7100 zł/kg.

Przy wydawaniu materiałów i skupie 
płodów rolnych niezbędna jest osoba 
zajmująca się fakturowaniem i bieżącym 
prowadzeniem kartotek. Jak poinformował 
nas kierownik pan Demski, czynności te 
wykonuje długoletnia pracownica GS, 
pani Władysława Maturska.

Aby usprawnić sprzedaż produktów rol
nych czy zakup materiałów, w każdy wto
rek i piątek czynny jest przy bazie punkt 
kasowy Banku Spółdzielczego z Paszo
wic. Prowadzi go pani Jadwiga Gajda. 
Należy dodać, że w ubiegłym roku punkt 
przeznaczony był do likwidacji ,ale dzięki 
rozmowom zainteresowanych stron pla
cówka została utrzymana. Wypada życzyć 
Bazie Obrotu Rolnego w Sokolej jak naj
większego skupu, a co za tym idzie — naj
większych obrotów.

*
Będąc w Sokolej nie sposób pominąć 

znajdujący się przy głównej trasie pawi
lon handlowy. Jest tam sklep z artykuła
mi niezbędnymi do produkcji rolnej oraz 
sklep spożywczy nr 3 GS „SCh” .

W czasie naszej wizyty prowadzone 
były tam prace budowlane. — W bieżą
cym roku do naszego sklepu były już 3 
włamania — powiedziała nam kierowni
czka sklepu pani Michalina Taraszczuk. 
Szacunkowe straty po ostatnim włamaniu 
wynoszą około 32 milionów złotych. Aby 
odstraszyć amatorów cudzego mienia po
djęto decyzję o zamurowaniu w części 
magazynowej wszystkich otworów okien
nych.

Pani Michalina w sklepie w Sokolej 
pracuje już 16 lat; działa wspólnie z sio
strą, panią Marią Hewało. — Naszym 
problemem, oprócz wspomnianych wła
mań, jest trudność z ustaleniem ilości 
zamawianego chleba. Niekiedy mamy bra
ki pieczywa, a innym razem zalega ono 
na półkach — dodały miłe panie sprze
dawczynie.

ZBIGNIEW KUBICKI

redaguje 1SOCUMIŁ W ASIA K

CHOROBY I SZKODNIKI JABŁONI 
ORAZ ICH ZWALCZANIE

Opryskiwanie jabłoni w stanie bezli
stnym 3-procentową Karboliną DNK, 1- 
-procentowym Nitrosanem lub Krezoto- 
lem ma na celu zabicie jaj mszyc, piędzi- 
ka przedzimka, miodówki jabłonowej, larw 
zwójek oraz misecznika śliwowca, wystę- 
stępującego na jabłoniach. Opryskiwanie 
to należy przeprowadzać co parę lat w ra
zie wystąpienia dużej ilości szkodników, 
jesienią, po opadnięciu liści, lub na wio
snę, gdy temperatura podniesie się powy
żej 0°C.

Polecany jest zwłaszcza Krezotol, bo
wiem po dodaniu do niego 0,6 procent 
Metoxu można zwalczyć jednocześnie 
kwieciaka jabłkowca.

Celem opryskiwania jabłoni w okresie 
letnim jest przede wszystkim zwalczenie 
parcha jabłoni, mączniaka jabłoni i owo
cówki jabłkóweczki. Najważniejszy okres 
zakażenia przez parcha jabłoni przypada 
na wiosnę, dlatego opryskiwanie jabłoni 
w fazie pękania pąków i ukazywania się 
końców zielonych listków oraz dalsze 
opryskiwanie do końca kwietnia, przepro
wadzane co 7—10 dni, jest najważniejsze. 
Dalsze opryskiwania przeprowadza się aż 
do czerwcowego opadu zawiązków. Poda
ne terminy opryskiwania są orientacyjne 
i liczba opryskiwań zależy od wielu czyn
ników, między innymi od ilości opadów 
deszczu. Dobór preparatu zależy od ter
minu oprysku.

Przed kwitnieniem stosujemy: Miedzian 
50, Kaptan zawiesinowy 50, Styllit i 
Dodinox, W czasie kwitnienia: wszystkie

poprzednio wymienione preparaty oprócz 
Miedzianu 50. Od końca kwitnienia do 
czerwcowego opadania zawiązków: Syllit, 
Dodinox, Kaptan zawiesinowy 50, Sado- 
plan 75, Cynkotox, Dithane M-45, Topsin, 
Rubigan, Funaben 50, Saprol.

Dawki preparatów oraz stężenie cieczy 
roboczej podane są na opakowaniach.

Zwalczanie mączniaka jabłoni rozpoczy
namy od wycinania porażonych pędów 
przed kwitnieniem jabłoni. Natomiast 
opryskiwanie wykonuje się na początku 
kwietnia i stosuje według potrzeb co 7 
dni. Poleca się następujące preparaty: 
Siarkol extra, Bayleton 5 WP lub Nimrod, 
przy czym zalecana jest zmiana prepara
tu przy kolejnym oprysku. Przy jednocze
snym zwalczaniu gąsienic zjadających li
ście zwójek dodaje się przy oprysku na

OGŁOSZENIA drobne

USŁUGI

Wodomierze, montaż, serwis, 24 miesiące 
gwarancji, sprzedaż detaliczna. Przedsię
biorstwo Usługowo-Handlowe „Robi” — 
Robert Tamioła, Jawor, ul. Korfantego 
2c/5. Biuro: ul. Starojaworska 29b, tel. 29-87 
w godz. 7—15.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

Suknie ślubne, wizytowe, na zamówie
nie. Jawor, ul. Staszica 8.

Pielęgnacja włosów zniszczonych, su
chych, przetłuszczających się, wzmacnia
nie wypadających oraz masaż, darsonwa- 
lizacja, galwanizacja i inne zabiegi. Gabi
net kosmetyczny, Jawor, ul. Strzegomska 4.

RÓŻNE

Korepetycje — język niemiecki. Tele
fon 47-19.

zielony pąk kwiatowy jeden z następują
cych preparatów: Basudin 25 EC, Fo-
schlor pł., Karbatox zawiesinowy, Metox 
pł. 30, Owadofos pł. 50, Sadofos pł. 30, 
Decis, Ambusz lub Zol one.

Do zwalczania mszyc i miodówki przy 
opryskiwaniu w tym samym terminie, jak 
również do zwalczania owocnicy jabłko
wej i przędziorków, stosować' należy do
datkowo Roztoczol, Metasystox i Forte, 
Bi-58, Owadofos pł. 50 Sadofos pł. 30. Na 
koniec uwaga, którą zalecam wszystkim 
działkowcom i sadownikom: W przypad
ku jakichkolwiek wątpliwości co do okre
ślenia pojawu choroby lub szkodnika oraz 
zastosowania środka, proszę kontaktować 
się ze specjalistami w branży, tj. praco
wnikami oddziału rejonowego Wojewódz
kiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Ro
ślin w Jaworze, telefon 27-94.

Odstąpię nieodpłatnie liście z 1 ha bu
raków. Snowidza 79.

Znaleziona kosmetyczka czarna z zegar
kiem damskim do odebrania w redakcji.

Sprzedam ladę, regały oraz ladę chłod
niczą. Gniewków 18.

Sprzedam akumulacyjnych ogrzewacz 
pomieszczeń — 220 V, 2250 W (1500+750 W). 
Telefon 42-10.

Sprzedam okna 3-skrzydłowe, szer. 1,50, 
wys. 1,20. Piotrowice 64, tel. 18-11.

English in Medicine w Liceum Medycz
nym w Jaworze, dla początkujących. Tele
fon 31-14.

Zaginął mały czarny szczeniak ze srebr
nym łańcuszkiem na szyi, połączonym mie
dzianym drucikiem. Zrozpaczone dzieci pro
szą znalazcę o zwrot pieska. Jawor, Ry
nek 16/5.
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i w ogrodzie



Nasi trzecioligowcy przegrali kolejny 
mecz mistrzowski, tym razem w Świdni
cy, 0:2 z tamtejszą Pcnonią. Pomimo ze 
w jaworskiej jedenastce występuje kilku 
znanych piłkarzy, to zespół gra bez wiary 
w zwycięstwo. 12 września bieżącego roku 
jaworzanie wystąpili w składzie: P. Miku
ła, N. Olanin, I. Skulski — kapitan zespo
łu, S. Brzyk, H. Łukasik (S. Chłopek), 
A. Lubieniecki, J. Janiec, M. Przerywacz, 
R. Szeliga, W. Aksamitowski.

W niedzielę, 20 września br. o godzinie
11.00 Jaworzanie będą gościć na własnym 
stadionie zespół Dozametu Nowa Sól.

*
W piłkarskiej klasie „A ” , grupa II, 13 

września bieżącego roku uzyskano nastę
pujące wyniki:

Zjednoczeni Snowidza — Rataj Paszo
wice 2:3 (bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Zbigniew Hara, Paweł Truchan i Andrzej 
Ślipko). W meczu juniorów: Zjednoczeni
— Rataj 6:2, bramki dla pokonanych zdo
byli: Robert Szajkowski i Jan Jakimiak; 
Nysa Wiadrów — Zosinek Ulesie 5:1 (bra
mki dla Nysy zdobyli: Wojciech Kuźnia
— 4, najlepszy na boisku i Krzysztof
Litawa — 1). Juniorzy: Wiadrów — Ulesie 
1:2, bramkę dla Wiadrowa zdobył Przemy
sław Piwowarski; Czarni Golanka — GKS 
Myślinów 1:4 (bramki dla GKS-u: Zenon 
Krzemiński i Zbigniew Skulski, obaj po 
2). W meczu juniorów młodzi piłkarze 
GKS Myślinów rozgromili swoich rówie
śników z Golanki 7:1. Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Krzysztof Wojda 2,
Piotr Torończak, Marek Rzepka, Adam 
Witkowski, Robert Dobrynio i Zbiegniew 
Krasoń — wszyscy po 1.

*
W sobotę, 12 września bieżącego roku, 

juniorzy młodsi pana Mieczysława Bie- 
niusiewicza pokonali 2:0 Górnika Złoto
ryja. Bramki dla Jaworzan zdobyli: An
drzej Paździor z rzutu karnego i Andrzej 
Skowron. Dodać należy, że Krzysztof Bo
lek nie wykorzystał rzutu karnego.

Natomiast I zespół juniorów pana Zbi
gniewa Bieli wysoko zwyciężył na wyjeź- 
dzie 4:1 groźny zespół, Lechię Zielona 
Góra. Bramki dla Jaworzan zdobyli: Ar
tur Patycki 2, Jacek Moczek i Mariusz 
Bajek po 1.

*
Wyniki piłkarskiej klasy „A” grupy 

świdnicko-wałbrzyskiej, uzyskane w trze
ciej kolejce spotkań (6 września) przez na
sze drużyny:

Budrol Wałbrzych — Granit Rbgoźnica 
1:2, KS Roztoka — Gola Świdnicka 2:2, 
Płomień Dobromierz — Unia Jaroszów 
1: 1.

W tabeli po trzech kolejkach Dobro
mierz zajmuje 6 miejsce z 3 punktami 
(9:3), KS Roztoka jest siódma z 3 punkta
mi (4:3), a Granit Rogoźnica zdobył do
tąd 2 punkty (3:5).

9 września bieżącego roku w meczu o 
Puchar Polski piłkarze KS Roztoka zwy
ciężyli 5:2 LZS Granicę. Na najwyższe 
noty w tym meczu zasłużyli Zbigniew 
Patycki i Edward Kłyś z Roztoki.

*
Sportowcy z gminy Dobromierz nie tyl

ko uczestniczą w zawodach rozgrywanych 
na własnym terenie, ale biorą udział w 
zawodach na obcych stadionach i boi
skach. 19 września bieżącego roku drużyna 
GOKSiR-u w piłce siatkowej zagra w tur
nieju rejonowym w Strzegomiu, natomiast 
reprezentacje gminy w piłce nożnej i pił
ce siatkowej wezmą udział w wojewódz
kim turnieju 26 września w Bożkowie. 
Życzymy powodzenia.

*

11 września bieżącego roku odbyło się 
posiedzenie Zarządu klubu sportowego

Victoria. Jak nas poinformował prezes 
klubu pan Roman Badarycz, na posiedze
niu przedstawiono szereg uwag i zarzu
tów trenerowi panu Piotrowi Biegajowi.

17 września br. odbędzie się kolejne 
oficjalne zebranie zarządu klubu, na któ
rym zgodnie z nowym statutem, nastąpi 
uzupełnienie składu zarządu.

#
Juniorzy GKS Myślinów rozgromili 6:1 

Bieniowiczankę. Natomiast młodzi piłka
rze Rataja Paszowice pokonali 1:0 Vic- 
torię Rzeszotary (bramka: Robert Szaj
kowski).

Wynik z rozgrywek klasy „A” z 30 sier
pnia bieżącego roku: Zryw Kłębanowice
— GKS Myślinów 4:1. Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Adam Gabryś 3 i Zenon 
Krzemiński 1.

*
W piłkarskiej klasie „A” grupy świdnic

ko-wałbrzyskiej (wyniki z 30.09.) nasze 
drużyny uzyskały następujące wyniki: 
Pieszyce — Roztoka 1:0; Stal Świdnica
— Dobromierz 2.1. W tabeli po 2 kolej
kach Dobromierz z 2 punktami (bramki 
8:2) zajmuje piąte miejsce, a Roztoka z 2 
punktami (2:1) szóste.

Rozpoczęli rozgrywki juniorzy młodsi. 
Podopieczni pana Mieczysława Bieniusie- 
wicza zremisowali 2:2 w Głogowie z ze
społem Chrobrego. Bramki dla jawor2;an 
zdobyli: Rafał Majka i Paweł Karpiej-
czyk (obaj są mieszkańcami Snowidzy).

Nie powiodło się natomiast juniorom 
pana Zbigniewa Bieli. Przegrali na wła
snym stadionie 0:4 z Zagłębiem Lubin.

*

Piłkarze Granitu Borów trenowani przez 
pana Mieczysława Bieniusiewicza pokonali 
v/ Jaworzynie Śląskiej tamtejszą Karolinę 
1:0. Zwycięską bramkę dla Granitu zdo
był Sławomir Pietruszka.

*
Wielu sympatyków sportu i rekreacji 

sygnalizuje nam., że prężnie działają 
sekcje sportowe w TKKF „Jaworzanie” . 
Najwięcej zawodników skupia tenis ziem
ny. Do czołówki należą panowie: Artur 
Dziuro, Eugeniusz Łojek, Wiesław, Łukasz 
i Tomasz Morawscy, Waldemar i Piotr 
Kamińscy, Jarosław i Tomasz Różyccy, 
Sławomir Łojek, Zygmunt Konieczny, 
Zdzisław Rojowski, Leszek Dąbrowski, 
Wojciech Pulwer, Jarosław Biernacki, Ry
szard Myślicki, Aleksander Przybyszew
ski, Janusz Borkowski, Leszek Chrzanow
ski.

— Jak dotąd sekcja ta skunia samych 
mężczyzn, ale wkrótce w tenisa ziemnego 
zaczna grać nasze nanio — Dowiedział 
oniekun z ramienia TKKF-u, pan Euge
niusz Łojek.

Drugą prężną sekcją jest sekcja tenisa 
stołowego. Prym w tej dyscyplinie wiedzie 
pan Eugeniusz Łojek z synem Sławkiem. 
Oprócz nich grają: Andrzej Krukowski,
Mirosław Grabarczyk, Piotr Kułakowski, 
Henryk Urbaniak, Piotr Boruń, Henryk 
Miedziński, Marian Solita, Krzysztof Ro
manowski, Łukasz Ścieżka i Wojciech 
Pulwer.

Około 20 zawodników skupia sekcja 
badmintona. Do czołowych zawodników 
należą: Eugeniusz i Sławek Łojkowie, Ar
kadiusz Zieliński (wiceprezes TKKF-u), 
Janusz Borkowski, i jedyna, jak na razie, 
przedstawicielka płci pięknej, Gosia Fu- 
torska. Ponadto nieźle radzą sobie w „ko- 
metce” panowie: Leszek Kwiatkowski,
Mariusz Prusiewicz, Edward Kaszubski, 
Krzysztof Stróżyk, Grzegorz Repa, Gustaw 
Kubiak, Stefan Kubiak, Jarosław Mycan 
i Janusz Winiarek.

K u ltu ra , ro zry w k a , reklam a
Klub „Piast” z dniem 19 września br. 

wznawia atrakcyjne zajęcia dla dzieci i 
młodzieży:

— nauki gry na gitarze z elementami 
wokalnymi (grupa początkujących i kon
tynuacja) ;

— nauki gry na organach elektronicz
nych (typu keyboard — grupa początkują
cych i kontynuacja).

Podobnie jak w roku ubiegłym koszt 
nauki tylko 70 tysięcy zł za miesiąc.

Pierwsze spotkanie: 19.09.92 r., godz. 10. 
Bliższe informacje i zapisy w klubie, te
lefon 43-70.

*
Od września br. p. Ula Konieczna za

prasza panie, chcące pięknie i zdrowo 
wyglądać, na aerobic i callanetics.

Pierwsze zajęcia rozpoczną się 18 wrze
śnia br. o godz. 18.30, w sali gimnastycz
nej Szkoły Podstawowej nr 7.

*
Ognisko kulturystyczne TKKF „Piast” , 

ul. Wieniawskiego — siłownia „Pod ko
minkiem”, zaprasza wszystkich chętnych 
(kobiety i mężczyzn) na treningi siłowe, 
poprawiające samopoczucie i sylwetkę.

Zajęcia prowadzone są we wszystkie dni

tygodnia (za wyjątkiem niedziel i świąt) 
w  godzinach: 10—13 i 16—22.

*
Uprzejmie zawiadamiam, że 24 września 

br. o godz. 18 w „Piwnicy Ratuszowej” 
odbędzie się kolejne spotkanie amatorów 
pióra. Zapraszam — Adam Wożyński.

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Jerzy Eisler podjął próbę syntetycznego 
ukazania dziejów PRL. Autor udanie upo
rządkował podstawowe problemy politycz
ne i gospodarcze tego okresu.

Książka w popularny sposób podaje klu
czowe fakty i komentarze, będąc zachętą 
do przeczytania innych pozycji traktują
cych o dziejach tzw. Polski Ludowej. Pu
blikacja ta jest może zbyt powszechna, aby 
zainteresować zawodowego historyka, na
tomiast stanowi pożyteczną lekturę dla 
przeciętnego czytelnika zainteresowanego 
problematyką historyczną.

ADAM WOŻYNśKI
Jerzy Eisler — „Zarys dziejów politycz

nych Polski 1944—1989”, Polska Oficyna 
Wydawnicza BGW, Warszawa 1992.

Plotki, ploteczki...

Być może, pan T.M. — znany ekonomi
sta, zatrudniony w Cukrowni Jawor, wy
jaśni nam zagadkę, dlaczego cukier wy
produkowany w zeszłym roku sprzedawa
ny był w sklepie 'firmowym Cukrowni o 
około 8 tysięcy złotych drożej? Z czego 
wynika tak duża podwyżka? Mamy na
dzieję, że wspomniany pan T.M. poradzi 
sobie z tym problemem tak samo spraw
nie, jak z kwestią cen wody w Jaworze... 

•
Objęciem stanowiska dyrektora Muzeum 

Regionalnego w Jaworze zainteresowany
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___________ nie odpowiada

jest poważnie jeden ze znanych wrocław
skich historyków. Niestety, nie zostaliśmy 
upoważnieni do ujawnienia jego nazwi
ska. Potwierdził jednak, że na pewno 
weźmie udział w konkursie.

*
Podczas „zadymy” skinów, którzy usiło

wali zakłócić happening „Tolerancja”, 
Korek użył sprayu w charakterze miota
cza ognia, przez co skutecznie ostudził 
ich zapędy. Zresztą, pirotechniczne poka
zy Śliwki i Korka w trakcie występu ze
społu Quo Vadis dowiodły, że są oni pra
wie tak samo wyszkoleni jak Rambo.

*
Dużą popularnością cieszy się wśród 

niektórych jaworzan napój „Alexis” z wy
twórni „Linar”, o czym świadczy widok 
leżących pokotem na skwerkach miłośni
ków tego trunku, tulących do siebie puste 
butelki.

Z powodu trudności z porozumieniem 
się nie byliśmy w stanie ustalić, czy rów
ną sympatią darzą oni tę filmową Ale- 
xis, słodką truciznę...

WAŻNIEJSZE TELEFONY

O „TOLERANCJI’

Umie! ognia, 
więcej czadu!

Sobotnio- niedzielny happening na ba 
sen:e miejskim można zaliczyć do najcie
kawszych imprez artystycznych jakie od
były się w Jaworze w ostatnim czasie.

Szczególnie mocnych doznań duchowych 
dostarczył występ Teatru Lalek, który 
znakomicie wykorzystał scenerię basenu 
oraz park. W pierwszej fazie przedstawie
nia artyści byli dosłownie wszędzie! Ten 
spektakl można śmiało nazwać happenin
giem. Nie można tego, niestety, stwier
dzić o pozostałych fragmentach imprezy. 
Zarówno pokazy sprayowców i jak i piro- 
techniczno-widowiskowa otoczka tychże 
była, moim zdaniem, obarczona piętnem 
działania „na siłę” . Zarówno sprayowe 
popisy jak efekty typu „dym na wodzie” , 
czy palenie przedmiotów, należy uznać za 
mało oryginalne, wręcz efekciarskie.

Na szczęście była jeszcze muzyka. Pu
bliczność czekała na koncert grupy Quo 
Vadis. Ta przesympatyczna ekipa ze 
Szczecina pokazała publiczności prawdzi
we rzemiosło. Godzinny program mógłby 
się podobać publiczności jeszcze bardziej, 
gdyby nie brak w ich składzie akustyka.

Quo Vadis była prawdziwą gwiazdą 
wieczoru. Jedna trzecia publiczności opu- 
ściła basen tuż po koncercie. Jeszcze wię-

cej osób ubyło sprzed estrady podczas wy
stępu Agnostic Mantra. Kapela ta zdoby
wa coraz większą popularność w woje
wództwie, lecz w zasadzie nie ma intere
sującego programu. Zespół zwyczajnie 
„przynudzał” i zmarznęta publiczność 
opuściła imprezę. Dlatego też niewiele 
osób zobaczyło program jaworskiego ze
społu Altars, który moim zdaniem, wy
padł dobrze, choć zaliczył kilka „wpadek” , 
a wokalista potrzebuje pilnie lekcji dyk
cji. Muzyczną warstwę „Tolerancji” uzu
pełnił znakomity występ Szczurów Pary
ża oraz słabiutki występ GA-GI, która 
szczyt muzycznej kondycji osiągnęła w Ja
rocinie. Szkoda, że kierownicy artystycz
ni imprezy (Korek i Śliwka) nie zadbali 
o to, aby koncerty wszystkich kapel mia
ły jednakową oprawę organizacyjną. Stąd 
też jeleniogórska Paradise, znakomita zre
sztą kapela, zrażona spartańskimi warun
kami i oczekiwaniem na swój występ 
około 10 godzin, zwyczajnie wróciła do 
domu. Nie przygotowano bowiem zaple
cza dla muzyków. Szkoda, bo „Tolerancja” 
mogłaby być imprezą znakomitą od po
czątku do końca. Tymczasem tylko niektó
re jej kawałki były dobre. A więc, mniej 
ognia — więcej czadu. (enka)

K R O N IK A  <u> f »:
POUCYJ NO SADOWĄ
29 sierpnia br. o godz. 23.50 na drodze 

Udanin — Gościsław doszło do wypadku 
drogowego. Kierujący Wartburgiem, ob. 
G.K., nie zachowując należytej ostrożności 
wpadł w poślizg i skoziołkował. Dwie oso
by odniosły poważne obrażenia ciała, a 
pojazd został zniszczony.

*
3 września br. Komenda Rejonowa Poli

cji w Jaworze została powiadomiona o 
kradzieży radia CB na szkodę Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

w Jaworze. Ustalono, że nieznany spraw
ca dostał się do sekretariatu Spółdzielni 
przez otwarte okno. Ogólna suma strat 
wynosi 1 400 000 złotych.

*
3 września br. o godz. 23.50 patrol poli

cyjny z KRP w Jaworze zatrzymał na go
rącym uczynku włamania D.K. do sklepu 
wielobranżowego przy ul. Grunwaldzkiej. 
Włamywacz zabrał ze sklepu dwa radio
magnetofony prod. zachodniej oraz inne 
artykuły, które zostały odzyskane w cało
ści.

*
6 września br. patrol policji zatrzymał 

po pościgu sprawcę włamania do cukierni 
przy pl. Wolności 5. Włamywaczem oka
zał się R.K. Dalsze postępowanie w spra
wie prowadzi KRP w Jaworze.
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